g

Dopo la cessione della Cittd e del Contado d’ Asti fatta nel 1378 da
Secondotto di Monferrato a Galeazzo Visconti, la zecca astigiana rimase
inoperosa pendente tutto il dominio visconteo e la successiva signoria di
Lodovico di Orléans. Succeduto perdo a Lodovico il figlio Carle nel 1406
ed avuto nel 1408 per morte della madre Valentina Visconti 1’ effettivo
possesso della Signoria, Lodovico di Montjoye, suo governatore, deliberava
di riaprire la zecca per lucro del principe e per comoditd dei cittadini e
dei mercanti astigiani, come leggesi nel suo mandato di pagamento delle
prime prove di conio fatte eseguire, e dato percid incarico agli orafi
Ruftino Stantero ed Enrico Garretto d’ Asti ed al maestro di zecca Giovanni
Rossetto di Moncalieri di intagliare i conii e presentare i saggi delle mo-
nete da battersi col nome del Duca, riapriva la zecca in sullo scorcio del
1411 o in sul principio del r4r2.

Il mandato di pagamento ¢ cosi formulato :

Ludouicus dominus de Montegaudio Gubernator Astensis,. etc. pro
illustrissimo principe et inclito domino nostro Karolo duce Aurelianense
Ast etc. domino. Johanni rotario de Reuiglascho thesaurario dicti domini
nostri salutem. Cum pro utilitate et comodo prefacti domini nostri et
merchatorum et ciuium ciuitatis \st ac tocius reipublice ordinauerimus
fabricari facere in ciuitate Ast monetas argenteas ac etiam scuta auri sub
Cuneo et nomine dicti domini nostri propter quod expediens fuit et mul-
tum necessarium fieri facere probam scutorum auri francie et plurium
aliarum monetarum dominorum huius patrie que expenduntur in Civitate
Astensi et que a modico tempore citra fuerunt de ipsarum valore non
modicum deteriorate propter trabucatores ipsarum monetarum et taliter
quod expendebantur perpluri quam valerent et pro tanto quanto valerent
expenderentur in dicta civitate et non pro pluri, et dicte monete que
fabricantur in Ast ibidem bonum cursum acciperent a quibuscumque
personis et maxime a forensibus et in alijs locis et partibus dominorum
circumstancium. Cumque dictam probam scutorum auri francie et dicta-
rum monetarum dominorum circumstancium videlicet ducis Mediolani
Comitis papie, Marchionis montisferrati, principis Achaye et ciuitatis Janue
fieri fecerimus per magistrum Ruffinum stanterium et henricum garretum
Aurifabros ac magistrum Johannem de rozeto de montecalerio in talibus
expertos Eapropter mandamus vobis quatenus soluatis dictis magistro
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Ruffino henrico garreto et Johanni de rozeto xvij libras iiij solidos asten-